" Trenthamdeadvocationeejusdem
' Prioratus consultius procedere

" poteritis, &c Misit

" etiam idem dominus Rex nunc
,

" Justiciariis suis hie tenorem
j

" confirmationis prsedictae in qua
" tenor chartae preedicti Henrici

|

" Regis de donatione praedicta
!

" continetur in hoec verba
j

'

' Inspeximus etiam quandam char- I

'• tam quam priefatus pater noster

" fecit praedicto fratri nostro in hcec
i

" verba, Henricus Dei gratia Rex ,

" Angliae Archiepiscopis, &c. • • •

"
. . . salutem. Sciatis nos '

" dedisse,concessisse, et haccharta !

" nostra confirmasse Edmundo
" Alio nostro carissimo Honorem,
" Comitatum,Castrum,etvi]lam de

" Lancastria et Novum
" Castrum subtus Lyniam
" habenda et tenenda eidem Ed-
" mundo, et heredibus suis de
'

' corpore suo legitime procreatis, de
" nobis et heredibus nostris, cum
" feodis militum, advocationibus

" ecclesiarum et aliis omni-
" bus ad Honorem, Comitatum,
" Castra [&c.] .... poitinenti-

" bus in perpetuum
" Quare volumus et firmiter prasci-

'• pimus quod dominus
" Edmundus et heredes sui prae-

" dicti in perpetuum habeant et

'• teneant Honorem, Comitatum,
•' Castra, maneria
'• cum feodis militum, advocationi-

" bus ecclesiarum et

•' omnibus aliis ad eadem perti-

" nentibus xxx die

" Junii anno regni nostri quinqua-
' gesimo primo
" Et, quia per verba expressa in

'• praedicta charta Henrici Regis
" non apparet quod idem dominus
" Henricus dedit praedicto Ed-
•' mundo advocationem Prioratus

" prffidicti. intendunt semper quod
" advocatio ilia remansit penes
" ipsum dominum Henricum Re-
" gem et heredes suos. Et dicunt
'' quod idem dominus Rex Henri-
" cus prffisentavit ad Prioratum
" praedictum fratrem Robertum de
" Seintpere sicut praedictus Comes
" superius narravit. Et quo ad
'

' praesentationem quam idem
" Comes in narratione sua asserit

" praedictum Ednmndum fecissead

" Prioratum praedictum de praedicto

" fratre Johanne de Conyngston
' tempore domini Edwardi Regis
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Grene. Vous veiez bien coment ils omit conu qe ^ ^' i^^^-

E., nostre auncestre, presenta, et, la ou ils diount

come Gardein Dengleterre, ceo ne put estre, qar

ceo qest presentement le Gardein est le presentement

le Eoy, et en noun le Eoy fet. Et ceo qils parlent

qe Thomas, nostre auncestre, happa le presentement

par duresce, ceo nest pas voidaunce par comune ley,

ne par estatut. Et ils ount conu a nous le darreyn

presentement
;
jugement, et prioms brief al Evesqe.

^ ^

" quod dominus Edwardus Kex,
"' pater domini Eegis nunc, per-

" pendens praesentationem illam

" sic factam ei prsejudicare, pro

' transgressione ilia seisivit in

" manum suam Prioratum prsedic-

" turn ac temporalia et possessiones

" ejusdem Prioratus, et postea, per
' finem quadraginta marcarum,
" quern praedictus frater Eicardus,

" Prior, (fee, fecit cum ipso domino
" Rege, idem dominus Rex perdon-

" avit ei transgressionem illam, et

" cepit fidelitatem suam pro tem-
" poralibus Prioratus illius, Volens
" et contendens quod advocatio

' Prioratus illius ex tunc remaneret
" sibi et heredibus suis. Et pro-

•' ferunt hie literas ipsius domini
'

' Regis patentes quae hoc testantur."

[The letters patent, dated 25

March, 15 Edw. II., are set out at

length and are to the effect above

stated, but also recite the Prior's

prayer " quod cum terrae et tene-

" menta quae fuerunt praefati

" Comitis postmodum inimici et

" rebellis nostri per forisfacturam

" ejusdem ad manus nostras jam
" devenerunt tanquam escaeta

" nostra velimus cum dicto fratre

" Ricardo gratiose agere."] " Et
" petunt judicium si ad praesenta-

" tionem illam sicusurpatam super
" ipsum dominum Regem respon-
•' dere debeant."

" avi, &c., dicunt quod praesentatio

" ilia eis nocere non debet, dicunt

" enim quod idem dominus Ed-
" wardus Rex avus, &c., tunc tem-

" poris fuit in partibus trans-

" marinis, et quod idem Edmundus
" tunc fuit Gustos Angliae, et, ut

" Gustos, in jure Regis praesentavit

" ipsum fratrem Johannem, etnon
" in jure suo proprio. Et, quoad
" praesentationem quam praedictus

" Gomes asserit praedictum domi-
" num Edwardum Regem fecisse

" ad Prioratum praedictum de prae-

" dicto fratre Ricardo de Lavyn-
" dene in jure praefati Thomaetunc
" infra aetatem et in custodia sua
" existentis, dicunt quod idem
" dominus Edwardus Rex praesen-

" tavit praedictum fratrem Ri-

" cardum in jure suo proprio et

" non in jure ipsius Thomae. Et,

" quo ad praesentationem quam
" praedictus Gomes superius nar-

" rando asserit praedictum Thomam
" fecisse ad Prioratum praedictum
" de praedicto fratre Ricardo de
" Dulverne, dicunt quod idem
" Thomas tunc Gomes Lancastriae

" intulit Suppriori et Gonventui
" ibidem tantam vim et rigorem
'

' quod ipsi obediverunt ei ut

" patrono, et sic praesentarunt ei

" praedictum fratrem Ricardum de

"Dulverne, qui ipsum ulterius

" praesentavit Episcopo, &c., per

58 EASTER TERM

No. 15.

A.D. 1344. to the Bishop. And as to what they say about the

seizmg of the Priory into the King's hand, and the

reservation of the patronage, it is impossible that the

King could by any words reserve the patronage which was

abiding in another person.

—

Mouhray. We have shown
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Et ceo qils parlent del ^ seisir de la Priorie en la -^•^- 1^^^-

meyn le Boy, et del reserver del avowere, ceo ne

put estre qe le Roy purra^ reserver par parole

lavowere qe demura en autre persone.^

—

Mouhray.

1 del is omitted from L.
'^ The words qe le Eoy purra are

omitted from 25,184.

3 The replication (after an ad-

journment prcce partium) was,

according to the roll, " quod quo
•' ad hoc quod praedicti Supprior
' et Conventus superius in respon-
•• sione sua dicunt quod praedicta

•' advocatio non pertinet ad mane-
'• rium praedictum, et hoc parati

•' sunt verificare si ad hoc admitti
• possint, non habet necesse res-

•• pondere pro eo quod iidem Sup-
•' prior et Conventus postea in

" responsione sua [dicunt] quod
'' dominus Henricus Eex dedit

" manerium praedictum per quan-
" dam chartam in qua non fit

•• mentio quod dedit advocationem
'• Prioratus prasdicti, et ita advoca-
'• tio ilia remansit penes ipsum
•• dominum Regem, et sic accept-

•• ando praedictam advocationem ad
" praadictum manerium in manu
" ipsius domini Henrici Regis
'• pertinere, quod est mire contra-

" rium primtB responsioni suae, et

' sic responsio ilia contraria in se,

'• unde petit judicium, &c. Et, quo
" ad praesentationem prsedicti Ed-
'• mundi, ubi dicunt in responsione
'• sua quod praesentatio ilia facta

' fuit tempore quo idem Edmundus
" fuit Gustos Angliae, praedicto

" domino Edwardo Rege tunc in

" partibus transmarinis existente,

" in jure ipsius Regis, &c., dicit

" quod hoc non potest intelligi

''
fieri in jure ipsius domini Regis,

" desicut pr^esentationes ad bene-

" facia de patronatu Regis non sunt
'

' faciendae in tali casu per Custodes,
• (fee, immo per ipsum Regem sub.

" testimonio ipsius Custodis, et sic

' cognoverunt prasdictum Edmund-
' um antecessorem suum esse in

•' possessione prassentandi, &c.,

•' unde petit judicium, &c. Et,

" quo ad praesentationem factam
" per praedictum dominum Ed-
" wardum Regem avum, &c., dicit

" quod ex quo praedicti Supprior et

'• Conventus superius cognoverunt
" praBdictumEdmundum Com item,
' antecessorem suum, prasdictum
•' fratrem Johannem ad Prioratum
" praedictum prgesentasse, et sic

" ipsum esse in possessione prse-

•• sentandi, &c., nee dedicunt prae-